nus ne impensam guidem ad iter habere potui ex libris, ita bello 
adveniente refrigere cepit literaria disciplina. Excuderam ego cum 
Michaele literato, fratre domini Joannis Sylvestri, dimidiatos libros 
circiter XXV nostris sumptibus, quibus dominus Antonius Sarkan 
emit nostra pecunia papyrum in hunc usum, ut vel in quotidiano 
sumptu nos inde juvaremus. Nam ego certe prope sedecim florenos 
in artis necessaria et in pueros exposui, tum vestiendos, tum alendos, 
ideo ut dixi et illos dimidiatos libros, nempe ab actibus Aposto- 
licis usque ad finem Novi testamenti excuderam, quod Vestrae 
Magnificae Dominationi indicassem, nisi occupationes innumerae 
ejusdem me prohibuissent. Rogaveram tum pro his indicandis domi- 
num Joannem Sylvestrum, ipse autem post Magnificae Dominatio- 
nis Vestrae discessum illos libros dimidiatos a me accepit, quod ex 
Vestrae Magnificae Dominationis voluntate fecisse se dixit. 

Quare Vestrae Magnificae Dominationi quam humillime sup- 
plico, ut considerato meo servitio agat mecum benigne ac jubeat 
mihi cum Michaele libros illos restitui, nam certe sine ullis Vestrae 

. Magnificae Dominationis sumptibus illi excusi sunt, sicut dominus 

Sarkan novit, qui et papyrum mercatus est nostra pecunia. Ego pro 
hac gratia ac aliis beneficiis in me collatis perpetua servitia Vestrae 
Magnificiae Dominationi commendo. Pro novitate misi Vestrae 
Magnificae Dominationi cantiunculas a me proxime excusas. Deus 

optimus maximus Vestram Magnificam Dominationem conservet 
felicem ac incolumem atque voti sui compotem reducat. Ex Sarvar 
die dominico post ascensionis Domini. Anno domini 1541. 

Ejusdem Vestrae Magnificae Dominationis 

deditissimus servitor 

Benedictus Abadi. 

Czím: Spectabili ac Magnifico domino domino Thomae a 
Nadasd, consiliario regio, tavernicorum regalium magistro ac domino 
meo gratiosissimo. 

Eredetije félív 2-rét, zärlatän zöldviasz pecséttel, melyen Agnus Dei és B. A. betűk 
láthatók. Az Országos Levéltár kincstári osztályában. Irodalomtörténeti Közlemények. 
IH. 93—94. 

353. 

Csepreg, 1541 május 29. 

Sylvester János Nádasdy Tamásnak. 

Magnifice domine domine patrone mihi gratiosissime. Accepi 
litteras Magnificae Dominationis Vestrae sonantes de bulla sanctis- 
simi patris nostri Pauli papae. Verum eandem bullam ipsam videre 
[non] potui. Requisivi a multis, reversus a possessione ejusdem 

Goganfalva, ubi agricolationem exercere institui, nemo tamen illam 
mihi exhibuit. Nam paratus eram juxta ejusdem mandata conver- 
tere et imprimi facere. Res meae improbitate adversariorum in statu 
sunt infelicissimo, quibus amplius Eedem negotium exhibere nolo. 
Praemia nostra in quo sint rerum statu, credo egregium Georgium 
Bewd, cui Eadem negotium dedit perscribere, ut mihi necesse non 
sit Eandem hac de re compellari. Res omnes, quod equidem scio, 
Vestrae Magnificae Dominationis in statu sunt felicissimo. Mihi 
natus filius est in feriis Stanislai, cui nomen indidi Joannis. Natus 
autem est in Goganfalva, quo secesseram invidiam adversariorum 
vitare volens, quam de cetero nullo modo ferre possum, et nunc 
illic ago una cum uxore et liberis. Deus Eandem diu nobis felicem 
conservet ac reducat cum summo patriae nostrae modis omnibus 
afflictae commodo. Ex Csepreg dominica Exaudi 1541. 

Servitor 

Joannes Sylvester. 

Czím: Spectabili ac Magnifico domino domino Thomae a 
Nadasd, libero domino, Thavernicorum regalium Magistro, comiti 
comitatus Castriferrei ... domino et patrono meo mihi semper ob- 

servandissimo. 

Eredetije félív 2-rét, alul egy darab el van belőle vágva s egyébként is rongyos. 
Zírlatán papirossal borított zöldviaszba nyomott pecséttel, amely Hygieiát ábrázol. 

Az Országos Levéltár kincstári osztályában. Irodalomtört. Közl. III. 94—95. 

Egyháztört. Emlékek. III. 35 
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554. 

Leitmeritz, 1541 június 10. 

Ferdinánd király Koppánmonostora pusztát az apátság helyredilitásáig 
Farkas Mártonnak ajándékozza. 

Anno guo supra Lythomeritii decima Junii datae sunt litterae 
Regiae Maiestatis, manu Suae Maiestatis subscriptae, guibus median- 
tibus Sua Maiestas praedium Monostor vocatum in comitatu Coma- 
romiensi existens, guod olim ad abbatiam ecclesiae de Monostor 
pertinuit, verum ex quo Abbatia ipsa, a multis iam temporibus, 
diruta et desolata, praediumque ab aliis possideri iniuste diceretur — 
memorato Martino Farkas, usque restaurationem ecclesiae dictae 
Abbatiae, et durante vita ipsius, simul cum cunctis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, dedit, donavit et contulit, salvo iure alieno. 

Hevenessy-köziratgyüjtemeny, XLIV. köt. 305. 1. (Ex archivio Camerae Poson. 
Capsa Q. Q. Q.) 

555. 

Róma, 1541 jánius 17. 

III, Pál pápa Frangepán Ferencz egri püspököt Verallus Jeromos pápai 
nunczius által üdvözölteti és felhívja, hogy a nuncziast működésében tekintélyével 
támogassa. 

Venerabili Fratri Episcopo Agriensi. 
Paulus Papa Ill. 

Venerabilis frater, salutern et apostolicam benedictionem. Cum 
mitteremus ad istum serenissimum Romanorum etc. regem venera- 

bilem fratrem Hieronymum Verallum, episcopum Britoriensem, prae- 
latum nostrum domesticum, sua virtute ac probitate nobis gratum, 
nostrum et huius Sanctae Sedis nuncium, ei mandavimus, ut frater- 
nitatem tuam a nobis salutaret eique nonnulla nostro nomine 
referret. Quamobrem hortamur eandem tuam fraternitatem in Do- 

mino, ut et eiusdem Hieronymi episcopi nuncii verbis nunc et 
quoties audierit, fidem habere, et in nostris eiusdemque Sedis 
negotiis ei suo favore, gratia et auctoritate adesse semper velit. 
Datum Romae apud S. Marcum sub annulo piscatoris. Die XVII. Junii 
M.DXXXXI. Pontificatus nostri anno septimo. 

Blosius el[ectus] Fulginensis. 

Hevenessy-k&iratgyüjtemeny, XIII. 106. 1. 

550. 

Teschen, 1541 június 20. 

Fabianus tescheni altarista levele Beszterezebánya város tanácsához. — 
Köszöni, hogy lelkészül meghívták, de elégtelensége érzeiében nem vállalkozhatik 
a nehéz és veszélyekkel teljes lelkipásztorkodásra. 

Post paratissimorum meorum obsequiorum oblationem. Pre- 
stantissimi ac Prudentissimi Domini, fautoresque mei non vulgares. 
Vestris prudentiis precor gratiam Dei, omniumque salutiferarum 
rerum foelicem successum ac incrementum. Ornatissimi ac pruden- 
tissimi domini. Reddite michi sunt prudentiarum vestrarum littere, 
quibus me, non tantum iisdem, sed et per internuncios vestrae pru- 
dentiae ad officium pastoratus ecclesie sue vocant, et, vt eam con- 
dicionem suscipiam, vehementer flagitant. Quapropter prestantis- 
simi ac prudentissimi domini, ego primum prudentiis vestris gratias 
(quas animo concipere possem) ago maximas pro hac beneuolencia 
et animi propensione in me, quod me indignum, rudem, ineptum, 
atque imperitum hominem, tali honore dignati sitis afficere. Vtinam 
prudentiis vestris gracias non tantum agere, sed et referre aliquo 
modo possem. Ego itaque cognita voluntate prudentiarum vestra- 
rum perlubenter pedibus in sentenciam iissem, sed mecum ipse 
serio reputans, quam ardua et plena periculorum sit cura pastoralis 
meisque viribus impar negocium, que non rudem, aut rerum impe- 
ritum hominem (qualem ego me esse noui), sed eruditum ac pro- 
uidum exigat, eam ob causam vestras prudentias eciam atque eciam 
rogo, ne michi vicio detis, quod votis earundem respondere hac in 
re nequeam, et prudentiae vestrae sibi alio quopiam (qui huic 
michi oblato muneri satisfacere possit) prouideant Hiis prudentias 
vestras cum tota republica vestra Deo Optimo Maximo commendo, 
qui dignabitur in messem suam fidelem operarium extrudere. Date 
Teschini die Lune infra octavas Corporis Christi, anno virginei 
partus. 1.5.4.1. 

V. P. Fabianus 
indignus sacellanus, Altarista ecclesie Teschinensis. 

Eredetije Beszterczebány a város levéltárában. Fasc. 108. Nr. 17. 

Közli: Tımon Ákos. 
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55 7. 

1541 július 5. 

Az egri püspök engedélyt kér, hogy az egyházi rendeket a rendes, meghatá- 
rozott időn kivül is feladhassa. 

Agriensis episcopus rogat, ut ad ordines ecclesiasticos extra statos dies 
quoque benemeritos promovere possit. 

Pármai állami levéltár. Carteggio Farnesiano. 1541. III. 

Kózli: KOLLÁNYI FERENCZ. 

558. 

Korpona, 1541 július 22. 

Cresling János (vester designatus in verbo Dei minister) értesíti a selmecz- 
bányai tanácsot, hogy adott szava szerint «die Jovis future hebdomades dtköl- 
tözik Selmeczre. Kér kocsikat. Tribus curribus omnino opus erit, at duobus plau- 
stris supellex et quidquid facultatum habeo, tertio vero uxor cum liberis advehantur.